



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Ofício nº 51/2021.

Processo: 240520/1 2021
Fls.: 514
Rubrica:

Ao Senhor

Luís Gustavo de Oliveira Rocha

Representante Legal

L. G. DE O. ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 26.451.238/0001-27

Assunto: adesão a Ata de Registro de Preços nº 1408.013/2020, oriunda da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 016/2020-CPL, realizada pela prefeitura municipal de Morros/MA.

Prezado Senhor,

Informamos a Vossa Senhoria o interesse da Prefeitura Municipal de Bom Lugar através da Secretaria Municipal de Administração, formulada mediante “Solicitação” em aderir à ata de registro de preços nº 1408.013/2020, datada de 14 de agosto de 2020, resultante do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2020 – Sistema de Registro de Preços (SRP), tipo Menor Preço, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Materiais Permanentes fornecimento contínuo no total de 50% (cinquenta por cento) do total dos itens registrado selecionados, conforme planilha a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 40 CM COM 06 PRATELEIRAS SENDO UMA FIXA E 05 MOVEIS, CHAPA 26. – COTA PRINCIPAL – 75%	und	28	R\$ 580,00	R\$ 16.240,00
4	ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO MEDIDAS APROXIMADAS: 1,82 X 1,00 X 0,66	und	18	R\$ 444,00	R\$ 7.992,00
5	ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO 26, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS 1340X465X550.	und	19	R\$ 417,30	R\$ 7.928,70
6	CADEIRA DIRETOR COM BRAÇO ACABAMENTO PRETO COM 5 PATAS COM RODÍZIO DUPLO EM NYLON COM EIXO DE AÇO. ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTILAMINADA ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM TECIDO, BASE GIRATÓRIA, NYLON A GÁS COM RODÍZIO. BRAÇO COM ALMA DE AÇO E REVESTIMENTO EM POLIEURETANO INJETADO.	und	44	R\$ 361,50	R\$ 15.906,00
7	CADEIRA SECRETARIA, GIRATÓRIA, COM ESPUMA INJETÁVEL, REVESTIDA EM TECIDO, SEM BRAÇO.	und	38	R\$ 224,80	R\$ 8.542,40
8	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA TRAPÉZIO EM AÇO INDUSTRIAL, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA	und	34	R\$ 147,00	R\$ 4.998,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2405001/2021
Fls.: 515
Rubrica: [assinatura]

	EM PÓ NA COR PRETO, ACABAMENTO COM SAPATA EM NAYLON INJETADO. ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTILAMINADO 10MM DE ESPESSURA, ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM TECIDO COM ACABAMENTO EM CORES VARIADAS.				
10	CADEIRA DE PLÁSTICO TIPO POLTRONA PROFUNDIDADE MEDIDAS APROXIMADAS: 55 CM, LARGURA 56CM, ALTURA 79CM.	und	140	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00
11	MESA PLÁSTICA TIPO QUADRADA 70 X 70.	und	39	R\$ 84,93	R\$ 3.312,27
12	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS MEDIDAS APROXIMADAS: 198X90X40 COM BASE DE REFORÇO	und	20	R\$ 182,03	R\$ 3.640,60
14	MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS (CINZA) E COM CHAVE DIMENSÕES (A X L X P) 1060MM X 600MM X 740MM.	und	31	R\$ 282,50	R\$ 8.757,50
16	MESA TIPO L, TAMPO EM MADEIRA Prensada 25 MM ESPESSURA COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICOTEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM POST FORMING, ÂNGULO 180° EM PVC, COM PAINEL FRONTAL DE 15MM DE ESPESSURA E REVESTIMENTO MELAMÍNICO FIXADO COM GIROFIX, BASE EM AÇO TUBULAR 30 X 50 MM COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, PÉ TUBULAR (RETANGULAR) COM ACABAMENTO POLIPROPILENO INJETADO. COM GAVETEIRO FIXO 2 GAVETAS EM MELAMINICO 15MM DE ESPESSURA, COM PUXADOR TIPO CONCHA, FECHADURA LATERAL, FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS COM DIMENSÕES 040 X 0,40 X 0,26M. DIMENSÕES DA MESA: 1,20 X 0,60 X 0,75 / 0,80 X 0,67 X 0,74M.	und	11	R\$ 580,50	R\$ 6.385,50
17	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS CICLO DE AR FRIO, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 BTU/H; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE VENTILAÇÃO (BAIXO, MÉDIO, ALTO E AUTOMÁTICO); VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO: 600 M3/H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TIMER; MODO DE OPERAÇÃO: FEEL, COOL, DRY E FAN; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO; TENSÃO 220V. COTA PRINCIPAL – 75%	und	16	R\$ 1.499,21	R\$ 23.987,36



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 240801/2021
Fls.: 516
Rubrica:

17.1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS CICLO DE AR FRIO, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 BTU/H; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE VENTILAÇÃO (BAIXO, MÉDIO, ALTO E AUTOMÁTICO); VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO: 600 M3/H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TIMER; MODO DE OPERAÇÃO: FEEL, COOL, DRY E FAN; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO; TENSÃO 220V. – COTA RESERVADO: ME, EPP – 25%	und	5	R\$ 1.499,21	R\$ 7.496,05
18	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO); CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 480 M³/H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER E TURBO; MODOS DE OPERAÇÃO: COOL, DRY, FAN E AUTO; DEVERÁ POSSUI FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; TENSÃO 220V; CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO. COTA PRINCIPAL – 75%	und	27	R\$ 1.170,02	R\$ 31.590,54
18.1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO); CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 480 M³/H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER E TURBO; MODOS DE OPERAÇÃO: COOL, DRY, FAN E AUTO; DEVERÁ POSSUI FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; TENSÃO 220V; CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO. COTA RESERVADA: ME, EPP – 25%	und	9	R\$ 1.170,02	R\$ 10.530,18
19	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO).VAZÃO DE AR MÍNIMA: 1180 M³/H;FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER; MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; TENSÃO 220V. COTA PRINCIPAL – 75%	und	13	R\$ 2.468,48	R\$ 32.090,24



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	2405001/2021
Fls.:	517
Rubrica:	see

19.1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO).VAZÃO DE AR MÍNIMA: 1180 M³/H;FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER; MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; TENSÃO 220V. COTA RESERVADA: ME, EPP – 25%	und	4	R\$ 2.468,48	R\$ 9.873,92
22	BEBEDOURO TIPO COLUNA COMPORTA GARRAÇÃO DE 20 LITROS; SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAÇÃO; ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAÇÃO; TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. ALTO DESEMPENHO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR.	und	18	R\$ 552,86	R\$ 9.951,48
23	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS DIMENSÕES APROXIMADAS:(A X L X P) 1350MM X 790MM X 390MM. COTA PRINCIPAL – 75%	und	12	R\$ 1.729,56	R\$ 20.754,72
26	GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS CONGELAMENTO RÁPIDO; CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 386 LITROS; VOLTAGEM 220 V; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; GARANTIA 12 MESES; CONTROLE DE TEMPERATURA; RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO; COM PÉS NIVELADORES.	und	6	R\$ 2.707,43	R\$ 16.244,58
27	FREEZER VERTICAL 565L CAPACIDADE TOTAL: 565 LITROS MEDIDAS EXTERNAS LXXP 667 X 1980 X 819 MM; PESO LÍQUIDO: 104 KG; VARIAÇÃO DE TEMPERATURA -18 À -8 / 0 À +8 °C; 01 PORTA CONSUMO DE ENERGIA (KW/DIA); 5,1*; CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS CONGELADOS OU RESFRIADOS; REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA; MOLDURA COM CORTE TÉRMICO, PROPORCIONANDO MAIOR EFICIÊNCIA; CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO; ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO; GRADE FRONTAL PLÁSTICA INJETADA EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V.;	und	6	R\$ 2.975,72	R\$ 17.854,32



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2405001/2021
Fls.: 518
Rubrica: [assinatura]

	SISTEMA DE PÉ NIVELADORES; TOPO ILUMINADO; BARRA DE TORÇÃO COM SISTEMA DE STOP INTELIGENTE; TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO; SISTEMA DE UNIDADE CONDENSADORA REMOVÍVEL PARA FRENTE; SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EM LED; PORTA DE VIDRO TRIPLO TEMPERADO COM AQUECIMENTO BAIXO EMISSIVO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO E MAGNETIZADO COM PUXADOR ERGONÔMICO; PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS COM PINTURA PLASTIFICADA; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C / 75% DE UMIDADE RELATIVA DO AR.				
28	FREEZER HORIZONTAL 503 L REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA; GABINETE COM FORMAS INTERNAS ARREDONDADAS CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO; ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO; GRADE PLÁSTICA EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V.; RODÍZIO DUPLO GIRATÓRIO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPA DE CHAPA COM PUXADOR ERGONÔMICO E DOBRADIÇAS BALANCEADAS; DRENO FRONTAL; DIVISÓRIA INTERNA; TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C / 75% DE UMIDADE RELATIVA DO AR; PUXADOR FRONTAL COM FECHADURA.	und	6	R\$ 2.073,69	R\$ 12.442,14
29	FREEZER HORIZONTAL 311L CAPACIDADE TOTAL 311 LITROS; MEDIDAS EXTERNAS LXAXP 1005 X 940 X 705 MM; PESO LÍQUIDO 58 KG; VARIAÇÃO DE TEMPERATURA -22 À -18 / 0 À +8 °C; 01 PORTA; CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS CONGELADOS OU BEBIDAS E REFRIGERADOS; REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA; GABINETE COM FORMAS INTERNAS ARREDONDADAS; CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO; ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO; GRADE PLÁSTICA EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V.; RODÍZIO DUPLO GIRATÓRIO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPA DE CHAPA COM PUXADOR ERGONÔMICO E DOBRADIÇAS BALANCEADAS; DRENO FRONTAL; DIVISÓRIA INTERNA; TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C;	und	7	R\$ 1.734,08	R\$ 12.138,56



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 240501/2021
Fls.: 519
Rubrica: 400

30	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS SEM FORNO 2 (DOIS) QUEIMADORES DUPLOS , 2 (DOIS) QUEIMADORES SIMPLES E GRELHAS 40 X 40; PERFIL 10 CM; FOGÃO INDUSTRIAL COM PORTA PANEAS FABRICADO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA PRETO E CINZA; REGISTROS EM LATÃO NIQUELADO DE 1/4"; ESTRUTURA REFORÇADA DE MESA OS PISO; FORNO 90 L (MEDIDA: 50 X 60 X 30 CM).	und	7	R\$ 738,50	R\$ 5.169,50
31	FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS 6 QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO, GRELHAS 30 X 30CM; PERFIL 7 CM; COM PORTA PANEAS FABRICADO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA PRETO E CINZA; REGISTROS EM LATÃO NIQUELADO DE 1/4"; ESTRUTURA REFORÇADA DE MESA OS PISO;	und	5	R\$ 1.049,74	R\$ 5.248,70
32	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO 06 BOCAS 6 QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO, GRELHAS 30 X 30CM; PERFIL 7 CM; COM PORTA PANEAS FABRICADO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA PRETO E CINZA; REGISTROS EM LATÃO NIQUELADO DE 1/4"; ESTRUTURA REFORÇADA DE MESA OS PISO	und	5	R\$ 1.212,26	R\$ 6.061,30
33	VENTILADOR OSCILANTE DE PÉ (COLUNA) 60 CM; 3 OPÇÕES DE ALTURA; TURBO COM 04 PÁS; MODELO BIVOLT.	und	28	R\$ 218,00	R\$ 6.104,00
34	VENTILADOR DE OSCILANTE DE PAREDE 60 CM; TURBO; COM GRADE DE AÇO; POSSUI 04 PÁS; BIVOLT.	und	27	R\$ 205,00	R\$ 5.535,00
35	TV LED 40" RESOLUÇÃO: FULLHD 1920 X 1080 (PIXELS); TEMPO DE RESPOSTA: 8,0 MS; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 178°; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 178°; BRILHO: 230 CD/M ² ; CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1; VELOCIDADE DO PAINEL: 60HZ; POTÊNCIA DE ÁUDIO ESTÉREO: 20 WRMS; FORMATO TELA: 16:9; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC; SUPORTE PARA PAREDE: 200X200MM (VESA); CONEXÕES: 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO) E TV À CABO; 1 ENTRADA USB 2.0: REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS; 2 ENTRADAS HDMI; 1 ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA); 1 ENTRADA LAN (RJ45); 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL (S/PDIF);.	und	10	R\$ 1.345,09	R\$ 13.450,90
36	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04L POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV; FREQUÊNCIA: 60HZ; TENSÃO: 127V; ALTURA: 660.00 MM; LARGURA: 290.00 MM; PROFUNDIDADE: 280.00 MM; PESO LÍQUIDO: 10.00 KG; PESO BRUTO: 11.00 KG;	und	3	R\$ 594,02	R\$ 1.782,06



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 240500A/2024
Fls.: 520
Rubrica:

	ROTACAO: 3500 RPM; CAPACIDADE DO COPO: 4 L.				
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06L; POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV; FREQUÊNCIA: 60HZ; TENSÃO: 127V; ALTURA: 720.00 MM; LARGURA: 310.00 MM; PROFUNDIDADE: 300.00 MM; PESO LÍQUIDO: 10.20 KG; PESO BRUTO: 11.30 KG; CAPACIDADE DO COPO: 6 L; ROTACAO: 3500 RPM.	und	3	R\$ 753,08	R\$ 2.259,24
38	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA EM ABS - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; PRANCHETA EM MDF REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO TEXTURIZADO E BORDOS FRESADOS E ARREDONDADOS 180° ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO Ø7/8; PORTA LIVROS GRADIL EM AÇO Ø1/4; ACABAMENTO COM PONTEIRAS PRETAS. DIMENSÕES ASSENTO 455X445; ENCOSTO 455X300; PRANCHETA 575X310X18; ALTURA ATÉ O ASSENTO 450MM. COTA PRINCIPAL 75%	UND	562	R\$ 142,00	R\$ 79.804,00
38.1	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA EM ABS - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; PRANCHETA EM MDF REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO TEXTURIZADO E BORDOS FRESADOS E ARREDONDADOS 180° ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO Ø7/8; PORTA LIVROS GRADIL EM AÇO Ø1/4; ACABAMENTO COM PONTEIRAS PRETAS. DIMENSÕES ASSENTO 455X445; ENCOSTO 455X300; PRANCHETA 575X310X18; ALTURA ATÉ O ASSENTO 450MM. COTA RESERVADA: ME, EPP - 25%	UND	187	R\$ 142,00	R\$ 26.554,00
39	CARTEIRA; TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA 18 MM COM REVESTIMENTOS SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSO DE 5,0 MM DE Ø X 45 MM DE COMPRIMENTO. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0 MM DE Ø X 10 MM DE COMPRIMENTO E COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUDO OBLONGO 29 X 58 MM (CH16), TRAVESSA. COTA PRINCIPAL - 75%	UND	225	R\$ 155,00	R\$ 34.875,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04




				Processo: 24050011/2021		
				Fis.: 521		
				Rubrica:		
39.1	CARTEIRA; TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA 18 MM COM REVESTIMENTOS SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSO DE 5,0 MM DE Ø X 45 MM DE COMPRIMENTO. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0 MM DE Ø X 10 MM DE COMPRIMENTO E COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUDO OBLONGO 29 X 58 MM (CH16), TRAVESSA. COTA RESERVADA: ME, EPP – 25%	UND	75	R\$ 155,00	R\$ 11.625,00	
				VALOR TOTAL:	R\$ 493.425,76	

Logo, solicitamos a vossa senhoria, caso tenha interesse, que encaminhe um documento concordando em fornecer à esta prefeitura acima identificada.

Diante do pronto atendimento a esta solicitação, aproveitamos o ensejo para reiterarmos nossos mais sinceros votos de apreço. Desde já, colocamo-nos a disposição para qualquer outro esclarecimento.

Bom Lugar/MA, 22 de junho de 2021.


AGAMENON SAMPAIO DE MELO
Secretário Municipal de Administração